Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

11.12.2023 г. Красноярск № б 1 -э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 28.11.2022 № 112-э «Об утверждении долгосрочных
параметров регулирования и необходимой валовой выручки
для территориальных сетевых организаций, оказывающих услуги
по передаче электрической энергии на территории Красноярского края,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 64б-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 11.12.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 28.11.2022 № 112-э «Об утверждении долгосрочных параметров
регулирования и необходимой валовой выручки для территориальных
сетевых организаций, оказывающих услуги по передаче электрической
энергии на территории Красноярского края, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций на 2023-2027 годы» следующие изменения:

в приложении № 1:
в таблице:
строки 3,4, б признать утратившими силу;
приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.
2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.2akon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края

Приложение
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от П .12.2023 № 61-э

Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2022 №112-э

Необходимая валовая выручка сетевых организаций, оказывающих услуги
по передаче электрической энергии на территории Красноярского края,

на долгосрочный период регулирования 2023-2027 годы (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации
в субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых
организаций без учета

оплаты потерь
тыс. руб.

1 2 3 4

1
Филиал ПАО «Россети Сибирь» -
«Красноярскэнерго» (г. Красноярск,
ИНН 2460069527)

2023 14 300 432,83

2024 14 953 951,04

2025 11488 480,26

2026 11 776 209,64

2027 12 060 237,01

2
Общество с ограниченной
ответственностью «ДОКэнерго»
(г. Красноярск, ИНН 2464151780)

2023 13 503,09

2024 27 758,04

2025 13 233,44

2026 13 536,28

2027 13 848,09

2

1 2 3 4

3

Общество с ограниченной
ответственностью
«ЕнисейСетьСервис»
(г. Красноярск, ИНН 2465302760)

2023 166 619,70

2024 264 081,72

2025 181 382,30

2026 184 165,67

4
Общество с ограниченной
ответственностью «Крассети»
(г. Красноярск, ИНН 2460255883)

2023 198 821,49

2024 96 291,02

2025 175 887,55

2026 179 406,71

2027 183 030,05